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• Verkaufte Auflage: 327.179 Exemplare (Montag-Samstag)

• 1,27 Millionen Leser

• Marktführer unter den überregionalen Qualitätstageszeitungen

• Bayerns führender Print-Immobilienmarkt mit überregionaler Bedeutung

• Exklusive Leserschaft: überdurchschnittlich gut gebildet, in 
Führungspositionen tätig, mit hohem Einkommen, konsumorientiert

Informationen & Statistiken

• Rund 78,66 Millionen monatliche Visits und 
13,82 Millionen Unique User durchschnittlich im Monat

• sz.de/immobilienmarkt: 179.124 Visits und         
107.635 Unique User durchschnittlich im Monat

• Nutzer SZ.de: jung, gebildet und überdurchschnittlich
kaufkräftig

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Verlages

1) Online Quelle: IVW Online September 2020; digital facts (AGOF) September 2020; Google Analytics 2020

2) Print-Quellen: IVW /VA 2020 Mo.-Sa.; MA AGMA 2020

Allgemein
Gerne beraten wir Sie 

ausführlich:
Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de
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Angebotsformen für Print

Nicht-Objekt-Anzeigen und Markenanzeigen nur auf Anfrage und zum Grundpreis. Alle Preise sind AE-und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Agenturprovision 15%.

Kaufmarkt:

Rubrikpreise/mm
Verbreitung:

Preise/mm Erscheinungstag Preise/mm

Kaufmarkt Wochenende 10,10 €

Kaufmarkt-Doppel Wochenende/
Wochenende

18,18 €

Das Doppel kann nur innerhalb von fünf Tagen bei gleichem Motiv 
genutzt werden.  Bei Stornierung eines Termins gilt der Einzelpreis.

Ihre Kaufmarktanzeige erscheint in der 
Süddeutschen Zeitung sowie zehn Tage 
lang online für nur 12,-€ in der Regel ab 
12 Uhr des Erscheinungstages.
Bei einer Doppelschaltung 20 Tage für
zusätzlich 24,- €.

Wochenende Gesamtausgabe

Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Rabatte: Malstaffel: Mengenstaffel:

10% bei 12 Anzeigen für   5. 000 mm

15% bei 24 Anzeigen für 10.000 mm

20% bei 52 Anzeigen für 20.000 mm

4

Schlusstermine:

Samstagsausgabe Donnerstag 16:00 Uhr

mit Korrekturabzug Mittwoch 15:00 Uhr

Mittwochsausgabe Dienstag 09:00 Uhr

mit Korrekturabzug Montag 12:00 Uhr 



Angebotsformen für Print

Nicht-Objekt-Anzeigen und Markenanzeigen nur auf Anfrage und zum Grundpreis. Alle Preise sind AE-und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Agenturprovision 15%.

Kaufmarkt:

Rubrikpreise/mm
Verbreitung:

Preise/mm Erscheinungstag Preise/mm

Kaufmarkt Mittwoch 7,58 €

Kaufmarkt-Doppel Mittwoch/Mittwoch 13,64 €

Das Doppel kann nur innerhalb von acht Tagen bei gleichem Motiv 
genutzt werden.  Bei Stornierung eines Termins gilt der Einzelpreis.

Ihre Kaufmarktanzeige erscheint in der 
Süddeutschen Zeitung sowie zehn Tage 
lang online für nur 12,-€ in der Regel ab 
12 Uhr des Erscheinungstages.
Bei einer Doppelschaltung 20 Tage für 
zusätzlich 24,- €.

Mittwoch Bayernausgabe

Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Rabatte: Malstaffel: Mengenstaffel:

10% bei 12 Anzeigen für   5. 000 mm

15% bei 24 Anzeigen für 10.000 mm

20% bei 52 Anzeigen für 20.000 mm
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Schlusstermine:

Samstagsausgabe Donnerstag 16:00 Uhr

mit Korrekturabzug Mittwoch 15:00 Uhr

Mittwochsausgabe Dienstag 09:00 Uhr

mit Korrekturabzug Montag 12:00 Uhr 



Angebotsformen für Print

Nicht-Objekt-Anzeigen und Markenanzeigen nur auf Anfrage und zum Grundpreis. Alle Preise sind AE-und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Agenturprovision 15%.
Bei Festformaten sind keine Rabatte möglich.1

Festformate1

Am Wochenende auf der Titelseite 
„BAUEN & WOHNEN“ (s/w oder farbig).

Titelkopfanzeige
Breite: 58 mm, Höhe: 45 mm
Festpreis: 3.260,-€

Textteilanzeige klein
Breite: 58 mm, Höhe: 75 mm
Festpreis: 4.380,-€

Textteilanzeige groß
Breite: 58 mm, Höhe: 150 mm
Festpreis: 8.750,-€

Kleine Streifenanzeige
Breite: 370,5 mm, Höhe: 100 mm
Festpreis: 9.670,-€

Streifenanzeige
Breite: 371 mm, Höhe: 132 mm
Festpreis: 12.500,-€

Griffecke
Breite: 121 mm, Höhe: 132 mm
Festpreis: 5.190,-€

Am Wochenende auf der 2. redaktionellen 
Seite „BAUEN & WOHNEN“ (s/w oder farbig).

Kleine Streifenanzeige
Breite: 370,5 mm, Höhe: 100 mm
Festpreis: 8.860,-€

Streifenanzeige
Breite: 370,5 mm, Höhe: 132 mm
Festpreis: 11.500,-€

Griffecke
Breite: 120,5 mm, Höhe: 132 mm
Festpreis: 4.790,-€

Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de
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Angebotsformen für Print

Nicht-Objekt-Anzeigen und Markenanzeigen nur auf Anfrage und zum Grundpreis. Alle Preise sind AE-und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Agenturprovision 15%.

Mietmarkt:

Rubrikpreise/mm
Verbreitung:

Preise/mm Erscheinungstag Preise/mm

Mietmarkt Wochenende 8,55 €

Mietmarkt-Doppel Wochenende/ 
Wochenende

15,39 €

Das Doppel kann nur innerhalb von acht Tagen bei gleichem Motiv 
genutzt werden.  Bei Stornierung eines Termins gilt der Einzelpreis.

Ihre Kaufmarktanzeige erscheint in der 
Süddeutschen Zeitung sowie zehn Tage 
lang online für nur 9,-€ in der Regel ab 12 
Uhr des Erscheinungstages.
Bei einer Doppelschaltung 20 Tage für 
zusätzlich 18,- €.

Wochenende Gesamtausgabe

Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Rabatte: Malstaffel: Mengenstaffel:

10% bei 12 Anzeigen für   5. 000 mm

15% bei 24 Anzeigen für 10.000 mm

20% bei 52 Anzeigen für 20.000 mm
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Schlusstermine:

Samstagsausgabe Donnerstag 16:00 Uhr

mit Korrekturabzug Mittwoch 15:00 Uhr

Mittwochsausgabe Dienstag 09:00 Uhr

mit Korrekturabzug Montag 12:00 Uhr 



Angebotsformen für Print

Nicht-Objekt-Anzeigen und Markenanzeigen nur auf Anfrage und zum Grundpreis. Alle Preise sind AE-und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Agenturprovision 15%.

Mietmarkt:

Rubrikpreise/mm
Verbreitung:

Preise/mm Erscheinungstag Preise/mm

Mietmarkt Mittwoch 6,41 €

Mietmarkt-Doppel Mittwoch/Mittwoch 11,54 €

Das Doppel kann nur innerhalb von acht Tagen bei gleichem Motiv 
genutzt werden.  Bei Stornierung eines Termins gilt der Einzelpreis.

Ihre Kaufmarktanzeige erscheint in der 
Süddeutschen Zeitung sowie zehn Tage 
lang online für nur 9,-€ in der Regel ab 
12 Uhr des Erscheinungstages.
Bei einer Doppelschaltung 20 Tage für 
zusätzlich 18,- €.

Mittwoch Bayernausgabe

Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Rabatte: Malstaffel: Mengenstaffel:

10% bei 12 Anzeigen für   5. 000 mm

15% bei 24 Anzeigen für 10.000 mm

20% bei 52 Anzeigen für 20.000 mm
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Schlusstermine:

Samstagsausgabe Donnerstag 16:00 Uhr

mit Korrekturabzug Mittwoch 15:00 Uhr

Mittwochsausgabe Dienstag 09:00 Uhr

mit Korrekturabzug Montag 12:00 Uhr 



Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Angebotsformen für Print/Online
Verbreitung Print: Gesamtausgabe

Alle Preise sind AE- und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Zeilenanzeige mit Exposé-Nr.
max. 4 Zeilen + 1 Zeile Exposé-Nr.

Kaufmarkt
Einzelschaltung (Wochenende)
Doppelschaltung 
(Wochenende/Wochenende)
Mietmarkt
Einzelschaltung (Wochenende)
Doppelschaltung 
(Wochenende/Wochenende)

101,- €

181,80

70,- €

126,- €

Fotoanzeigen
Fotoanzeigen erscheinen einmal in 
der Süddeutschen Zeitung und 
detailliert mit bis zu 15 Fotos zehn 
Tage online. z.B. 1-spaltig, farbiges 
Bild, ab 5 Zeilen Text + 1 Zeile 
Exposé

Kaufmarkt
Einzelschaltung (Wochenende)
Doppelschaltung 
(Wochenende/Wochenende)
Mietmarkt
Einzelschaltung (Wochenende)
Doppelschaltung 
(Wochenende/Wochenende)

Fotoanzeige Premium
z.B. 1-spaltig, Headline 
+ farbiges Bild mit 
grünem Hintergrund, 
ab 6 Zeilen Text +               
1 Zeile Exposé-Nr.

Kaufmarkt
Einzelschaltung  (Wochenende)
Doppelschaltung 
(Wochenende/Wochenende)
Mietmarkt
Einzelschaltung (Wochenende)
Doppelschaltung 
(Wochenende/Wochenende)

ab 345,- €

ab 621,- €

ab 213,80 €

ab 384,84 €

ab 415,30 €

ab 256,50 €

ab 747,54 €

ab 461,70 €
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Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Angebotsformen für Print/Online
Verbreitung Print: Bayernausgabe

Alle Preise sind AE- und rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Zeilenanzeige mit Exposé-Nr.
max. 4 Zeilen + 1 Zeile Exposé-Nr.

Kaufmarkt
Einzelschaltung (Mittwoch)
Doppelschaltung 
(Mittwoch/Mittwoch)
Mietmarkt
Einzelschaltung (Mittwoch)
Doppelschaltung 
(Mittwoch/Mittwoch)

75,75,- €

136,35 €

52,50 €

94,50 €

Fotoanzeigen
Fotoanzeigen erscheinen einmal in 
der Süddeutschen Zeitung und 
detailliert mit bis zu 15 Fotos zehn 
Tage online. z.B. 1-spaltig, farbiges 
Bild, ab 5 Zeilen Text + 1 Zeile 
Exposé

Kaufmarkt
Einzelschaltung (Mittwoch)
Doppelschaltung 
(Mittwoch/Mittwoch)
Mietmarkt
Einzelschaltung (Mittwoch)
Doppelschaltung 
(Mittwoch/Mittwoch)

Fotoanzeige Premium
z.B. 1-spaltig, Headline 
+ farbiges Bild mit 
grünem Hintergrund, 
ab 6 Zeilen Text +               
1 Zeile Exposé-Nr.

Kaufmarkt
Einzelschaltung (Mittwoch)
Doppelschaltung 
(Mittwoch/Mittwoch)
Mietmarkt
Einzelschaltung (Mittwoch)
Doppelschaltung 
(Mittwoch/Mittwoch)

ab 258,75 €

ab 465,75 €

ab 160,35 €

ab 288,63 €

ab 311,48 €

ab 192,38 €

ab 560,66 €

ab 346,28 €
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Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Anzeigenkontingent Laufzeit 6 Monate Laufzeit 12 Monate

5 Stellplätze 40,-€/Monat 30,-€/Monat

6-10 Stellplätze 75,-€/Monat 60,-€/Monat

11-15 Stellplätze 90,-€/Monat 75,-€/Monat

16-20 Stellplätze 110,-€/Monat 95,-€/Monat

21-30 Stellplätze 140,-€/Monat 104,-€/Monat

31-50 Stellplätze 207,-€/Monat 159,-€/Monat

51-80 Stellplätze 249,-€/Monat 199,-€/Monat

+80 Stellplätze auf Anfrage auf Anfrage

Angebotsformen für Online Only
Anzeigen-Stellplätze
Buchen Sie Ihr Profil-Online-Paket passend zu Ihrer Objektstückzahl.
Jeden Anzeigenplatz können Sie beliebig oft mit neuen Angeboten füllen und selbst verwalten.

Alle Preise sind AE- fähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Diese Preise sind nicht rabattfähig.

Einzelanzeige
Buchen Sie eine Immobilienanzeige mit bis zu 15 Fotos bzw. Grundrissen für nur 
15,95 €. Die Anzeige steht 4 Wochen online.
sz.de/immo

Es können nur aktuell verfügbare Kauf- oder Mietobjekte akzeptiert werden.
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Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Angebotsformen für Online Only
Bannerposition

Insgesamt stehen 4 verschiedene Platzierungen zur 
Verfügung

• Visual innerhalb der Panorama-Slide-Show

• Superbanner

• Skyscraper

• Mobile Banner

Wochenfestpreis

Skyscraper* (200 x 600 Pixel) 1.490 €

Superbanner (728 x 90 Pixel) 990 €

Mobile Banner 550 €

Superbanner + mobile Banner 1.350 €

Visual (max. 1030 x max. 230 Pixel) 490 €

Folgende Buchungsmöglichkeiten bestehen:

Alle Preise sind AE- fähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Diese Preise sind nicht rabattfähig.

* Skyscraper erscheint nur auf der Startseite in der Desktopansicht.
Auf den weiteren Seiten erscheint das Angebot in der Trefferliste.
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Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Angebotsformen für Online Only
Top-Angebot
Mit dieser aufmerksamkeitsstarken Platzierung Ihrer 
Immobilie an den ersten Positionen der Trefferliste im 
jeweiligen Segment (Kauf- und Mietmarkt,  Auslands-
immobilien, Gewerbeimmobilien, Versteigerungen) sichern 
Sie sich eine starke Werbewirkung an top-gelisteter Stelle.

200,-€/Woche in der Trefferliste

Trefferlisten-Banner
Präsentieren Sie sich zielgenau mit einem Banner (max. 
Breite 600 Pixel und max. Höhe 100 Pixel) in der Trefferliste 
der Angebote. Dateiformat JPG oder GIF in einer maximalen 
Dateigröße von 40 KB. Platzierungen immer nach der             
2. Position in der Trefferliste. Gebuchte Trefferlisten-Banner 
werden automatisch in die mobil-optimierte Version 
integriert. Regiotargeting möglich.

480,-€/Woche

Alle Preise sind AE- fähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Diese Preise sind nicht rabattfähig. 13



Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

SZ-App: Fullscreen

Tagesfestpreis Monatsfestpreis

Samstag 690,-€ 2.190,-€

• Erscheinung: Samstag

• Format: Full Screen (1/1 Seite)

• Platzierung: bestmöglich im Ressort Immobilien

Technische Spezifikationen: Full Screen

• Statisch mit Verlinkung
Hochformat: 1536 x 2008 px
Querformat: 2048 x 1496 px
Max. Dateigewicht 400 KB

• HTML-5
Max. Dateigewicht 2 MB Video per Streaming

Alle Preise sind AE- fähig und verstehen sich zzgl. Gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Diese Preise sind nicht rabattfähig. 14



Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

Neubau-Projekte

Präsentieren Sie im Neubau-Bereich Ihre Projekte mit vielfältigen Grafiken, Grundrissen und Beschreibungen.

15



• Auf der Startseite von SZ Neubau werden die Objekte mit bis zu drei Bildern beworben. Neben der Listenansicht 
kann auch eine interaktive Kartendarstellung ausgewählt werden.

• Ein Neubau-Exposé ist gegliedert in Außenansicht, Innenansicht, Einheitenliste, Dokumente und Anbieter.

• Für Außen-und Innenansicht steht neben dem Beschreibungstext jeweils eine eigene Bildergalerie zur Verfügung.

• Die Einheitenliste bietet einen Überblick über verfügbare Einheiten und den dazugehörigen Grundrissen.

• Eigene Dokumente wie etwa Prospekte und Broschüren können als PDF hinterlegt werden.

• Im Bereich Anbieter steht Ihnen Raum für Ihre Unternehmenspräsentation zur Verfügung.

• Über das jederzeit verfügbare Kontaktformular treten Interessenten direkt mit Ihnen in Kontakt.

Preis pro Monat / pro Objekt

Objektpräsentation 299,-€

Neubau-Projekte

Alle Preise sind AE- , aber nicht rabattfähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Die Mindestlaufzeit beträgt 3 Monate, danach ist der Vertrag immer 4 Wochen zum Monatsende kündbar.

Gerne beraten wir Sie 
ausführlich:

Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de
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Süddeutsche Zeitung Bayernausgabe

webimmobilien –
das Immobilienmagazin für die 
Bayern- und Gesamtausgabe

• verkaufte Auflage (Mo-Sa): 182.193 Exemplare1

• 640.000 Leser pro Ausgabe2

• 207.000 Leser pro Ausgabe unter den Top-Entscheidern3

1 IVW-VA 2020 
2 Media-Analyse (ma) 2020
3 Leseranalyse Entscheidungsträger (LAE) 2020 

Süddeutsche Zeitung Gesamtausgabe
• verkaufte Auflage (Mo-Sa): 327.179 Exemplare1

• 1,27 Millionen Leser pro Ausgabe2

• 380.000 Leser pro Ausgabe unter den Top-Entscheidern3

webimmobilien erscheint wie gewohnt monatlich in der Bayernausgabe der 
Süddeutschen Zeitung. 

Darüber hinaus veröffentlichen wir an vier Erscheinungsterminen das Magazin 
zusätzlich in der Gesamtausgabe der Süddeutschen Zeitung. In diesen 
Ausgaben haben Sie somit die Möglichkeit, die Erscheinung Ihrer Anzeige auf 
die Gesamtausgabe zu erweitern.
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Beratung und Buchung
Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

* Am 3. April, 5. Juni, 4. September und 6. November erscheint webimmobilien in der Bayernausgabe und zusätzlich 
in der Gesamtausgabe. Die Erweiterung ist nur hier buchbar.

Erscheinungstermine 2021

Erscheinungstermin Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss

16.01.2021 05.01.2021 08.01.2021

06.02.2021 26.01.2021 29.01.2021

06.03.2021 24.02.2021 27.02.2021

03.04.2021 * 23.03.2021 26.03.2021

08.05.2021 27.04.2021 29.04.2021

05.06.2021 * 25.05.2021 28.05.2021

03.07.2021 22.06.2021 25.06.2021

07.08.2021 27.07.2021 30.07.2021

04.09.2021 * 24.08.2021 27.08.2021

02.10.2021 21.09.2021 24.09.2021

06.11.2021 * 26.10.2021 29.10.2021

04.12.2021 23.11.2021 26.11.2021
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1/1 Seite
Breite: 245,5 mm
Höhe: 371 mm

1/2 Seite quer
Breite: 245,5 mm
Höhe: 185,5 mm

1/2 Seite hoch
Breite: 120,5 mm
Höhe: 371 mm

1/4 Seite Eckfeld
Breite: 120,5 mm
Höhe: 185,5 mm

1/4 Seite quer
Breite: 245,5 mm
Höhe: 93 mm

1/4 Seite hoch
Breite: 58 mm
Höhe: 371 mm

5.600 €

10.700 €

3.055 €

5.800 €

3.055 €

5.800 €

1.630 €

3.155 €

1.630 €

3.155 €

1.630 €

3.155 €

Beratung und Buchung
Tel.: +49 89 / 21 83 – 84 76
Fax: +49 89 / 21 83 – 87 87

E-Mail: immobilien-
anzeigen@sz.de

1/8 Seite quer
Breite: 120,5 mm
Höhe: 93 mm

1/8 Seite hoch
Breite: 58 mm
Höhe: 185,5 mm

1/16 Seite quer
Breite: 120,5 mm
Höhe: 45 mm

1/16 Seite hoch
Breite: 58 mm
Höhe: 93 mm

815 €

1.530 €

815 €

1.530 €

410 €

715 €

410 €

715 €

3.570 €

6.620 €

Alle Preise sind rabatt- und AE-fähig und verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt. Agenturprovision: 15%
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Verlages. Preisliste Nr. 83 – gültig ab 01.01.2021. 

Festformate und Preise

Bayern:

Gesamt:

Bayern:

Gesamt:

Zuschläge
U2: 2. Umschlagseite + 15 %
U3: 3. Umschlagseite + 15 %
U4: Letzte Umschlagseite + 20 %
Rubrikfremde Anzeigen, 
Markenanzeigen
und Nicht-Objekt-Anzeigen
auf Anfrage + 30 %

Titelbild
Breite: 245,5 mm
Höhe: 294 mm
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